ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng     năm 2024

Về việc thực hiện chế độ

báo cáo định kỳ công tác

nội chính

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Các đồn Biên phòng trên địa bàn huyện;

- Chi cục thi hành án dân sự huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 3838/UBND-NC ngày 25 tháng 10 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thực hiện chế độ báo cáo định kỳ công

tác nội chính; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân

dân các xã và các đơn vị liên quan thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo công tác

nội chính, phòng, chống tham nhũng và cải cách tư pháp theo chỉ đạo của Ủy

ban nhân dân tỉnh tại văn bản trên.

2. Các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm phối hợp báo cáo công tác nội

chính; phòng, chống tham nhũng; cải cách tư pháp thuộc phạm vi thẩm quyền

của Ủy ban nhân dân huyện, cụ thể như sau:

a) Phòng Nội vụ báo cáo công tác quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn

giáo;

b) Công an huyện báo cáo công tác quản lý nhà nước về trật tự xã hội

(tình hình tội phạm và vi phạm pháp luật về trật tự xã hội; trật tự quản lý kinh

tế, tham nhũng, chức vụ; vi phạm pháp luật về môi trường, an toàn thực phẩm;

vi phạm pháp luật về ma túy; tình hình trật tự an toàn giao thông; tình hình

cháy, nổ, sự cố, tai nạn…); kết quả điều tra các vụ việc;

c) Các đồn Biên phòng trên địa bàn huyện báo cáo công tác quản lý, bảo

vệ biên giới;

d) Ban Chỉ huy Quân sự huyện báo cáo công tác đảm bảo an ninh quốc

phòng;

e) Chi cục thi hành án dân sự huyện báo cáo kết quả thực hiện công tác thi

hành án;

g) Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo công tác quản lý,

bảo vệ rừng;

2

h) Phòng Tư pháp báo cáo công tác cải cách tư pháp;

i) Thanh tra huyện báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng; công tác

thanh tra; tiếp công dân; giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh. Đồng

thời, chịu trách nhiệm tổng hợp chung, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo

cáo theo đúng quy định.

* Báo cáo của các cơ quan, đơn vị gửi về Ủy ban nhân dân huyện (qua

Thanh tra huyện) tổng hợp; nội dung báo cáo thực hiện theo Đề cương và phụ

lục kèm theo. Thời hạn báo cáo: Trước ngày 15 hằng tháng đối với báo cáo

tháng; trước ngày 15 tháng cuối quý đối với báo cáo quý I, 6 tháng, 9 tháng và

báo cáo năm.

Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có khó khăn, vướng mắc

các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động liên hệ Thanh tra huyện để được

hướng dẫn hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, hướng dẫn.

3. Các chế độ báo cáo khác: Ngoài các nội dung báo cáo trên, các cơ

quan, đơn vị triển khai thực hiện báo cáo chuyên đề theo Phụ lục số 3 ban hành

kèm theo Văn bản này.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2024-10-29T10:42:23+0700
	Võ Anh Tuấn

		2024-10-29T13:24:25+0700

		2024-10-29T13:24:25+0700

		2024-10-29T13:24:25+0700

		2024-10-29T13:24:25+0700